
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

Portaria

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 738, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

INSTAURA A COMISSÃO 

ORGANIZADORA DA ORNAMENTAÇÃO 

E FESTIVIDADES NATALINAS DO ANO 

DE 2021. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, estado da Bahia, no uso das atribuições que 

lhes são permitidas por lei e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear Comissão que ficará encarregada da organização 

da ornamentação e festividades natalinas do ano de 2021, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Nomear Comissão responsável pela organização e realização das festividades natalinas 

do ano de 2021. 

 

§1º. A Comissão mapeará os pontos estratégicos do município que receberão os ornamentos e 

iluminação especial, privilegiando as praças públicas e locais de uso comum. 

 

§2º. É dever da Comissão fiscalizar o correto andamento dos serviços de ornamentação, 

garantindo a realização do quanto planejado. 

 

§3º. A Comissão elaborará cronograma de eventos a ser realizados no período, priorizando 

projetos que envolvam os munícipes na celebração natalina. 

 

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros: Josenilton Oliveira Santos 

(Presidente), Ozailson Araújo Cajado (Vice-presidente), Raimundo Oliveira Souza (Membro), 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 891E57C38D23BE7C6E4021BEEF305DE6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000914 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de novembro de 2021 Ano 5

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Roberto Marcello Barbosa Silva (Membro), Dernival Batista Nery (Membro), Jeane Cristina 

Silva Santos (Membro) e Rossana Fair Luedy (Membro). 

 

Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 

30 de novembro de 2021. 

 

 

 

  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 891E57C38D23BE7C6E4021BEEF305DE6


		2021-11-30T13:19:39-0300




